Patriense. E da un capo la via pubblica che è 

detta Vicana e si dirige verso Cumis. Da un 

altro capo poi è confine il lago Patriensis. .... 

Dato nel giorno III delle Idi di gennaio, con il 

favore di Cristo nell’anno VI dell’Impero del 

Signore Ludovico piissimo Augusto, 

nell’Indizione dodicesima. Dato nel Palazzo 

Regio di Aquisgrana nel nome di Dio 

felicemente. 

Doc. 5 - Donazioni e conferme di Marino duca di Napoli 
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(Chron. Vulturn., pp. 446-447, a. 948?4; Federici, vol. II, doc. 126, pp. 167-172, a. 969-977; Oldoni, 

doc. 126, pp. 293-295, a. 969-977?5) 

(p. 446) Marinus Dux Neapolis Monasterio S. 

Vincentii ad Vulturnum nonnullas Ecclesias, 

varia bona, privilegia, & immunitates 

confirmat. Anno DCCCCXLVIII. 

In nomine Domini Dei [et] Salvatoris Jesu 

Christi. Imperante Domno Costantino magno 

Imperatore Anno XXXIX., sed & Romano magno 

Imperatore Anno XXVI die prima Mensis 

Februarii, Indictione VI. Neapoli. Nos Marinus 

in Dei nomine eminentissimus Consul, & Dux, 

quia desideramus & cupimus multis modis Deo 

omnipotenti placere, iccirco concedimus & 

largimus vobis Paulo6 Venerabili Abbati 

Monasterii Sancti Vincentii situs in Samniae 

partibus super fontem Vulturni fluminis ....  

... integra Cella Sancti Sossii sita in Liburias 

loco Pantano cum integro ipso Gualdo, in quo 

ipsa Ecclesia aedificata est, sicut per 

cohaerentias et fines eum segregamus. Et in una 

parte mensuram ponimus, ab una denique parte 

via, quae dicitur Vicana, habente exinde passus 

numero MCCCCXV. De secunda namque terra, 

quae dicitur Campu de Cupuli, & sicut perrexit 

in via, quae venit de Ignanu (-> Iulianu?) per 

ipsu Gualdum, & vadit ad ipsam Piscinam, & 

revolvit super ipsam Piscinam, & vadit per 

ipsum Pantanum vestri Monasterii ad ipsum 

Frigidum majorem, & decernit via ipsa inter 

haec terra, que dicitur Gualdu, & terra de 

Tortora, qui commune est inter pars nostrae 

militiae, et pars vestri Monasterii. De tertia verò 

parte ipsum Pantanum; de quarta autem parte 

via, quae dicitur Ducenta, sicut incipit de ipsum 

Pantanum, & vadit ad directum per terram, 

unde aliquando via perrexit circa terram, quam 

detinent homines de Bacapoli, & conjungit cum 

Marino Duca di Napoli conferma al 

Monastero di S. Vincenzo al Volturno alcune 

Chiese, vari beni, privilegi, e immunità. 

Nell’anno 948. 

Nel nome del Signore Dio e del Salvatore Gesù 

Cristo. Durante l’anno 39° di impero del Signore